
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Oggetto: Iscrizione alla XXXIX Conferenza Scientifica annuale AISRe - Bolzano - 17-19 settembre
2018. Determinazioni in ordine alla partecipazione dei dipendenti di IRPET e dell’ammissibilità
delle spese ad essa correlate.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRETTORE

Preso atto che dal giorno 17 settembre 2018 al giorno 19 settembre 2018 si terrà a Bolzano la
XXXIX Conferenza Scientifica annuale AISRe - Associazione Italiana di Scienze Regionali,  sul
tema: “Le regioni d’Europa tra identità locali, nuove comunità e disparità territoriali”

Considerato che l’IRPET è iscritto all’AISRe come socio collettivo, come risulta dal rinnovo delle
associazioni per l’anno corrente disposta con determinazione dirigenziale n. 28 del 23 marzo 2018

Ritenuto  interesse  dell’IRPET,  in  ragione  della  rilevanza  rivestita  dalla  suddetta  iniziativa  e
dell’attinenza  delle  tematiche  in  essa trattate  con le  discipline  oggetto  dell’attività  dell’Istituto,
partecipare al predetto evento attraverso la presentazione di propri contributi e prodotti di ricerca

Rilevata pertanto la necessità che alla suddetta Conferenza annuale partecipino, in qualità di relatori
(autore o coautore di contributi e/o paper), i dottori:

- Simone Bertini, Patrizia Lattarulo e Nicola Sciclone - dirigenti dell’IRPET 

- i dottori Enrico Conti, Stefano Rosignoli, Tommaso Ferraresi, Letizia Ravagli, Chiara Agnoletti,
Marco Mariani, Leonardo Piccini, Claudia Ferretti, Giuseppe Francesco Gori, Silvia Duranti,
Elena Cappellini,  e  Sara Turchetti  -  dipendenti  dell’IRPET con rapporto  di  lavoro  a  tempo
indeterminato e determinato assegnati a strutture di ricerca

Ritenuto in relazione all’iscrizione alla Conferenza dei dipendenti dell’IRPET nelle persone sopra
indicate, di procedere alla determinazione delle modalità di partecipazione e di ammissibilità dei
costi ad essa correlati, come di seguito riportato: 

- relativamente al viaggio di andata e ritorno con Trenitalia per il periodo dal 16 settembre 2018
al 19 settembre 2018 per la dott.ssa Patrizia Lattarulo  in quanto Segratario Scientifico AISRe e
dal giorno 17 settembre al giorno 19 settembre per tutti gli altri ricercatori, IRPET provvederà
alla prenotazione ed al pagamento della relativa spesa

- IRPET provvederà alla prenotazione ed al rimborso dell’albergo per il periodo di durata dei
lavori della Conferenza (check in il 16 settembre 2018 - check out il 19 settembre 2018), che è
definita nel seguente modo: Lattarulo per n. 3 giorni, Cappellini per n. 1 giorno ed i restanti 13



dipendenti per n. 2 giorni

- la  quota  di  iscrizione  alla  Conferenza  comprende il  costo  del  pranzo per  i  giorni  18  e  19
settembre 2018; non è ammesso il rimborso di pranzi effettuati dai dipendenti al di fuori della
Conferenza nei giorni suddetti

- è  riconosciuta  a tutti  i   partecipanti  la  copertura del costo della  cena sociale  organizzata in
occasione della Conferenza poiché ritenuta spesa coerente alla presenza istituzionale di IRPET
nell’ambito dell’iniziativa

- il rimborso del costo dei pasti  nei giorni di durata della Conferenza non compresi nei punti
precedenti, avverrà quanto previsto dal regolamento interno sulle missioni, cui si fa integrale
rinvio

- sono escluse dalla copertura da parte dell’IRPET tutte le spese non espressamente citate nel
presente atto

Rilevata la propria competenza a disporre il presente atto, ai sensi di quanto disposto all’articolo 9-
bis, comma 2, lett. E) della L.R. 29.7.1996, n. 59, e successive modifiche ed integrazioni, recante
l’ordinamento  dell’IRPET,  ed  all’articolo  10,  comma  1,  lett.  o),  del  vigente  regolamento  di
organizzazione dell’IRPET

Dato atto che il presente provvedimento non è sottoposto al controllo di regolarità contabile

D E T E R M I N A

1.  di  disporre,  con  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  che  qui  si  intendono  integralmente
riportate,  la  partecipazione  dei  dottori:  Simone  Bertini,  Patrizia  Lattarulo  e  Nicola  Sciclone  -
dirigenti dell’IRPET, Enrico Conti, Stefano Rosignoli, Tommaso Ferraresi, Letizia Ravagli, Chiara
Agnoletti,  Marco  Mariani,  Leonardo Piccini,  Claudia  Ferretti,  Giuseppe Francesco  Gori,  Silvia
Duranti, Elena Cappellini, e Sara Turchetti - dipendenti dell’IRPET con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato e determinato assegnati a strutture di ricerca, alla XXXIX Conferenza Scientifica
annuale  AISRe sul  tema  “  Le  regioni  d’Europa tra  identità  locali,  nuove  comunità  e  disparità
territoriali” che si terrà a Bolzano dal  17 al 19 settembre 2018;

2. di definire le modalità di partecipazione dei predetti dipendenti alla Conferenza e di ammissibilità
alla copertura da parte di IRPET dei costi  ad essa correlati,  nei termini e con le specificazioni
espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati;

3.  di  autorizzare  i  dirigenti  competenti  in  materia  ad  assumere  i  provvedimenti  necessari
all’esecuzione di quanto disposto con il presente atto ed al finanziamento della spesa correlata nei
limiti di ammissibilità disposti con il presente provvedimento. 


